UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NGOẠI VỤ

Số:        /SNgV-VPTTr

V/v triển khai thực hiện mua sắm,

cải tạo, sửa chữa sau sắp xếp bộ

máy, trụ sở

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày    tháng 7 năm 2025

            Kính gửi:  Sở Tài chính

 Ngày 08/7/2025, Sở Ngoại vụ nhận được Văn bản số 4550/STC-GCS của

Sở Tài chính về việc triển khai thực hiện mua sắm, cải tạo, sửa chữa sau sắp xếp

bộ máy, trụ sở; sau khi rà soát, Sở Ngoại vụ báo cáo như sau:

Ngày 11/12/2024, UBND tỉnh phê duyệt nhiệm vụ dự toán và cấp kinh

phí thực hiện tại Quyết định số 2846/QĐ-UBND về cải tạo, nâng cấp, mở rộng,

sửa chữa, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây

dựng cho Sở Ngoại vụ. Tuy vậy, từ ngày 01/7/2025 Sở Ngoại vụ đã chuyển đến

làm việc tại trụ sở mới theo chủ trương của tỉnh tại Đảng ủy, HĐND, UBND,

UBMTTQ phường Nam Hà. Để tiếp tục đảm bảo các điều kiện làm việc, tiếp

đón các đoàn khách quốc tế theo nghi lễ đối ngoại của tỉnh và căn cứ quyết định

số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chuẩn,

định mức sử dụng máy móc trang thiết bị và Nghị định số 155/2025/NĐ-CP

ngày 16/6/2025 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn định mức sử dụng trụ sở làm

việc, Sở Ngoại vụ đề xuất tiếp tục triển khai thực hiện mua sắm, cải tạo, sửa

chữa sau sắp xếp bộ máy, trụ sở tại trụ sở mới tại địa chỉ số 35, đường Võ Liêm

Sơn kéo dài, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh.

(Phụ lục 01 và Phụ lục 02 đính kèm)

 Sở Ngoại vụ gửi Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT-VPTTr5.

GIÁM ĐỐC

Thái Phúc Sơn

		2025-07-17T16:01:51+0700

		2025-07-17T16:24:03+0700

		2025-07-17T16:49:23+0700

		2025-07-17T16:49:35+0700

		songoaivu@hatinh.gov.vn
	2025-07-17T16:49:55+0700